
 

令和２年１１月吉日 

各   位 

 

白山商工会議所 

 

「ＭＡＴＴＯ ヘアー＆ビューティーサロン ガイドブック」 

作成に係る 掲載店舗の募集について 

 

 白山商工会議所では、１０～３０代の若い男性、女性を主なターゲットとして、白山市松任エ

リア内の小規模な理容、美容、コスメティックサロン、エステティックサロン、ネイルサロン等、 

「おしゃれ」や「美」に関わるお店の魅力を伝え、そのお店の売上増加や販売促進を図ることを

目的として、標記のパンフレットを製作いたします。 

 詳細は下記の通りですが、皆様におかれましては何卒格別のご理解とご協力を賜りますよう、

よろしくお願い申し上げます。 

 

１．店舗情報を掲載する印刷物について 

印刷物の名称 ＭＡＴＴＯ ヘアー＆ビューティーサロン ガイドブック 

印刷物の内容 ヘアスタイルやメイクの流行に敏感な白山市近郊の１０～３０代の 

若い男性・女性をメインターゲットとして、松任エリアの理容、美容、

コスメティックサロン、エステティックサロン、ネイルサロンの魅力

を伝えるパンフレットを作成する。 

事業実施主体 白山商工会議所 経営支援課 

発行（印刷）時期 令和３年１月発行予定 

印刷物の規格 小冊子（縦 21ｃｍ×横 10ｃｍ）  

この冊子の１／２スペースが掲載スペースとなります。 

発行部数 ７，０００部 

主な配布先 ＪＲ松任駅、公共施設、大型店、市内・近郊の大学、専門学校等で無

償配布するほか、参加店舗の店頭で配布する。 

参加資格 商工会議所の会員、非会員を問わず、白山市松任エリアにあるお店

が対象です。掲載業種は、理容業、美容業、コスメティックサロン、

エステティックサロン、ネイルサロンを営む方にご案内しております。 

広告掲載価格 ①小規模事業者  無 料 

②中小企業者   １社約２万円（実費請求となります） 

※補助金活用の関係で、事業所の規模によりご負担が異なります。 

詳細は、白山商工会議所までお問い合わせください。 

掲載内容 お店の名称、所在地、ＴＥＬ、おすすめメニュー（商品）とその写真、店舗の外

観写真、店舗内部写真、営業時間、定休日、来店予約の必要性、ＨＰ、ＳＮＳに

関する情報等。 

※紹介文、掲載する写真（2 点）は各社でご準備願います。代表者やスタイリス

トの写った写真、店舗の内観または外観写真での 2 点を推奨いたします 

（裏面に続きます） 



 

２．今後のスケジュール              

  ①１１月から掲載店を募集。 

  ②１２月１０日（木） 掲載募集締切 

  ③１２月１７日（火） 原稿・写真の提出期限 

  ④１２月末頃     校正完了予定  

  ⑤１月中旬から、ＪＲ松任駅、公共施設、大型店、市内・近郊の大学・高校・専門学校、 

今回の参加店舗の店頭等でガイドブックの配布を開始。 

 

３．留意事項について 

 ○今回の事業は、白山市近郊のおしゃれや流行に敏感な１０～３０代の若い男性、女性をター

ゲットとして小規模な理容店、美容店等を紹介する小冊子を作成し、お店の魅力を周知し、

参加した各店舗の売上・利益増加につなげることを目的としております。 

○パンフレット作成後、小規模事業者（参加費用負担無し）には各店３０部ずつ、中小企業者

には各店５０部ずつ、成果物を配布いたします。 

  （残りの部数は、当商工会議所でＪＲ松任駅、公共施設、大型店、市内や近郊の大学や専門

学校等に設置し、配布させていただきます。） 

 ○掲載を希望される店舗様におかれましては、添付の申込様式にご記入の上、１２月１０日

（木）までに白山商工会議所までお申し込みくださいますよう、よろしくお願い致します。 

  申込書の記入に際しては、様式をＨＰ上から、ダウンロードしてご利用可能です。 

  （エクセル形式のファイルとなります） 

 ○掲載する写真は、メールに添付する、またはＵＳＢに入れて手渡しする等の手段により、 

データで納品くださいますようお願い致します。 

 

以下は、今回作成しようとしている小冊子の見本です。 

（当商工会議所が昨年作成した松任駅周辺の飲食店ガイドブックです。） 

 

     
（表紙）         （マップページ）      （お店の紹介ページ） 

※ 店舗情報ＱＲをスマホ等で読み込んでもらえば、店舗所在地やお店のＨＰ情報がお客様に伝わります。 

 

 

《本件のお申し込み及びお問合せ先》 

 白山商工会議所経営支援課（担当 杉野、藤岡） 

 ＴＥＬ ２７６－３８１１  ＦＡＸ ２７６－３８１２ 

 e-mail  sugino@hakusancci.or.jp 

 

                        


